
                                                   

 

 

 

 

 

PRINCIP VEDRØRENDE FORÆLDREARRANGEMENTER OG KLASSEKASSE  

 

Forældreråd:   
Ved det første forældremøde i skoleåret vælges forældrerådsrepræsentanter.   

Forældrerådet sidder for et år ad gangen.  
Fællesbestyrelsen anbefaler, at der vælges 3 - 4 repræsentanter.    

Forældrerådet kan vælges ved frivillig opstilling eller, at det går på skift.   
Hvis man ønsker at have en klassekasse, vælges der en forælder til at administrere 
denne.  

Den forælder, der står for klassekassen, behøver ikke at være med i forældrerådet, 
men har selvfølgelig samarbejde med forældrerådet.  

  
Forældrerådets opgave er at støtte det sociale liv i klassen.  
Fx at igangsætte aktiviteter og medinddrage klassens øvrige forældre.  

Det kunne være:  
-At arrangere en overnatning i shelter for elever og forældre.  

-At arrangere fastelavnsfest.  
-At arrangere en tur i biografen  

-   

Forældrerådet er tovholdere på de sociale arrangementer i klassen, men opgaver kan 
med fordel uddelegeres, så klassens øvrige forældre medinddrages.  

  
Afholdes der klassekomsammen på skolen med klasselærerens deltagelse, er 
det klasselæreren, der er tovholder og bestemmer i samråd med klasserådet.   

Det frarådes, at søskende deltager i klassearrangementet, da arrangementet primært 
er for at styrke det sociale sammenhold i klassen mellem elever og forældre. Men det 

kan vurderes fra gang til gang.  
Der er afsat tid/økonomi til, at klasselærere kan deltage i klassekomsammen én gang 

årligt.  
  
Økonomien til sociale arrangementer kan komme fra en klassekasse, fælles ind-

samlingsaktiviteter eller betaling for det enkelte arrangement, og det er derfor også 
frivilligt at deltage.  

 
Der afholdes lejrskole i 4 kl. og 8. kl.   
Udgifter hertil (overnatning, transport, entrebilletter m.m.) betales af skolen.  

Forplejning / kost betales af forældre.   
 

 
 
  



 

 
 
Klasse-kasse.   

Klassen kan beslutte, at de ønsker at have en klasseklasse.  
Det er frivilligt at bidrage til klassekassen. Ingen kan tvinges til at bidrage.   

Forældre må max. bidrage med 200 kr. årligt.   
Pengene i klassekassen skal komme alle elever til gode.   
Rejser en elev fra klassen, tilbagebetales de penge, der er bidraget med ikke.  

Pengene må bruges til at forsøde ture og lejrskoler eller andre festlige begivenhe-
der.   

Fx. is ved udflugt, klassekomsammen, en tur i biografen, julehygge eller bolde til leg i 
frikvarterne.   

  
Lav aftaler:   
Hvad skal pengene bruges til?   

Skriv aftalerne ned og send dem rundt til alle forældre via Aula.  
  

Regnskab:  
Regnskab føres af den forældre, der har ansvaret for klassekassen.  
Der føres kun regnskab med udgifter. Man må ikke notere hvem der har bidraget og 

hvor meget der er bidraget med.  
Gem alle bilag.  

  
Årlig gennemgang:   
På forældremøde gennemgås regnskab. Regnskabet skal vise, hvad har der været 

brugt penge på, og hvad er der tilbage på kontoen. Da det er frivilligt at bidrage, skal 
der ikke oplyses, hvem eller hvor mange, der har betalt til klassekassen.   

 
Den forælder der bestyrer klassekassen må to gange årligt skrive ud til alle forældre 
for at minde dem om, at det er muligt at bidrage til klassekassen.  

Hvis forældrene ønsker, at bidraget til klassekassen skal være større, kan det ske 
gennem fælles indsamling aktiviteter. Det kan være ex. at sælge lodsedler, lave en 

bod på et marked osv.   
  
 

 

 

Princippet godkendt på fællesbestyrelsesmødet den 07.06.22 

 


